[image: image1.png]

 ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Тридцать второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.10.2014   №  338
р.п. Сосьва

Об утверждении Положения «О порядке учета, управления

и использования бесхозяйного и выморочного имущества на территории Сосьвинского городского округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», распоряжением Правительства Свердловской области от 23 января 2006 года № 30-РП «Об использовании бесхозяйных объектов недвижимости, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке учета, управления и использования бесхозяйного и выморочного имущества на территории Сосьвинского городского округа» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Сосьвинского городского округа от 28.02.2008 № 405 «Об утверждении Временного порядка учета, управления и использования бесхозяйного имущества на территории Сосьвинского городского округа».

3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (П.Е. Пикалов).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                                           А.А. Сафонов